
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАМЫЗЯКСКИЙ РАЙОН» АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ЛЬ.  07. 2021 № / Л S o

О прогнозе социально-эконом ического 
развития м униципального образования 
«Город К ам ы зяк» А страханской области 
на 2022 - 2024 годы

Руководствуясь У ставом  м униципального образования «К амы зякский 
район», У ставом  м униципального образования «Город К ам ы зяк», статьей 173 
Бю дж етного К одекса Российской Ф едерации, постановлением  администрации 
м униципального образования «К амы зякский район» А страханской области от 
01.10.2020 № 1614 «О порядке разработки прогноза социально-эконом ического 
развития м униципального образования «Город К амы зяк» на среднесрочны й 
период» и в целях устойчивого повыш ения уровня и качества ж изни населения 
м униципального образования «Город Камызяк»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. О добрить прогноз социально-эконом ического развития муниципального 
образования «Город К ам ы зяк» А страханской области на 2022 - 2024 годы 
согласно прилож ению  к настоящ ем у постановлению .

2. П остановление адм инистрации м униципального образования 
«Камы зякский район» от 14.08. 2020 №  1336 «О прогнозе основны х показателей 
социально-эконом ического развития м униципального образования «Город
Камы зяк» на 2021 год и на плановый период 2022 - 2023 годов» считать
у т р а iивш им силу.

3. Разместить настоящ ее постановление:
3.1. О бщ ему отделу управления делами адм инистрации муниципального 

образования «К ам ы зякский район» на официальном  сайте администрации
муниципального образования «К ам ы зякский район» в инф орм ационно­
телеком м уникационной сети И нтернет;

4 О тделу организационно-кадровой работы  управления делами
администрации м униципального образования «К ам ы зякский район» организовать 
публикацию  настоящ его постановления в районной газете « М аяк дельты».



5. К онтроль за вы полнением  настоящ его постановления возлож ить на 
заместителя главы адм инистрации м униципального образования «К амы зякский 
район» по вопросам  эконом ического развития района.

6. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы адм инистрации 
муниципального образования 
«Камы зякский район» Ю. Н. Шмелева



П р и л о ж ен и е
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Камызяк» Астраханской области 
о т г ? .  о * .  2021 №

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Город Камызяк» 
_________________________ Астраханской области на 2022 - 2024 годы_______________________

Н аим еновани е 2020 2021 2022 2023 2024
отчет оценка прогноз

Объём о т гр у ж ен н ы х  товаров  собствен н ого  производства , вы п олн ен ны х  работ и услуг 
соб ствен н ы м и  силами, млн руб.

461,8 388,4 408,2 430,0 454,4

Темп отгрузки  в %  к п ред ы д ущ ем у  году 62,9 84,1 105,1 105,3 105.7

О бъем инвестиц и и  в основной  капитал , млн руб. 140,6 148,2 157,0 166,2 176,2
Тем п к п р ед ы д у щ ем у  году в со п о стави м ы х  ценах, % 120,0 100,3 100,62 100,33 100.40

О бъем работ  в ы п олн ен ны х  по виду экон ом ической  деятельн ости  «С троительство» , млн руб. 23,10 24,33 25,79 27,41

Т емп к п р ед ы д у щ ем у  году в со п о стави м ы х  ценах, %, 0 0 105,3 106,0 106,3

Ф он д  о п латы  труда, млн руб. 937,86 999,12 1065,26 1141,54 1226,67
Тем п к п р ед ы д у щ ем у  году, % 107,6 106,53 106,62 107,16 107,46

С реднем есячная  заработная  плата, руб. 26130,0 27865,9 29313,6 31220,0 33330,0
Темп к п р ед ы д у щ ем у  году, % 106,73 1 06,64 105,20 106,50 106,76

С реднесп исочн ая  численн ость  раб о таю щ их , тыс. чел. 2 ,99 2,99 3,03 3,05 3,07
Темп к п р ед ы д у щ ем у  году, % 100,8 100,0 101,35 100,62 100,65

О борот  р о зн и ч н о й  торговли , млн руб. 881,71 993.47 1102,34 1230,09 1381,63
Тем п к п р ед ы д у щ ем у  году в со п о стави м ы х  ценах, % 105,81 106,70 107,00 107,40 108,00

О борот  о б щ ествен н о го  питания, млн руб. 1,09 1,41 1,51 1,62 1,75
Тем п к п р ед ы д у щ ем у  году в со п о стави м ы х  ценах , % 110,90 126,00 104,00 104,30 104,80

О бъем  п латн ы х  услуг, м лн  руб. 245,18 260 ,86 279,16 299,61 322,81
Темп к п р ед ы д у щ ем у  году в со п о стави м ы х  ценах , % 100,90 102,60 102,80 103,00 103,50


